## Band V., Nr. 1417, Seite 181-182

*Graf Wolfrad von Veringen übergibt einen ihm und seinem Oheim dem Grafen Mangold von Nellenburg vom Kaiser zu Lehen gehenden, dem Reichskämmerer Heinrich von Biegenburg als Afterlehen verliehenen Hof zu Überlingen an das Johanniterspital, wofür Güter zu Vorsee und Haggenmoos als Lehen bezw. Afterlehen substituiert werden.*

## Wollmatingen, 1257.

In nomine domini. Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis W. dei gratia comes de Veringen salutem in eo, qui est vera salus omnium, cum noticia subscriptorum. Ne labantur cum tempore que geruntur in tempore, merito scripturarum armariolo concluduntur. Vestre igitur universitati presenti serie litterarum decrevimus intimare, quod quandam curiam sitam in villa Überlingen, qua nos et M. comes de Nellinburhc patruelis meus a manu imperatorie dignitatis fuerimus infeodati, quam etiam a nobis tali iure feudali H. imperialis aule chamberarius de Bigenburch detinebat, sancte domui hospitalis Ierosolimitani precibus iam dicti de Bigenburch et fratrum prefate domus annuentibus sine qualibet contradictione tradidimus iure perpetuo possidendam. Preterea cum fratres predicte domus auctoritate imperiali talem habeant iurisdictionem, quod omnes vasalli et ministeriales imperatorie maiestatis nec non et ducis in Sweuia proprietates possessionum suarum simul et feoda ab utriusque dignitatis potentia detenta memorate sancte domui hospitalis Ierosolimitani libere valeant assignare, insuper ne magnificentia imperatorie maiestatis suis in vasallis vel feodis aliquod sentiat preiudicium vel gravamen, predictus H. de Bigenburch proprietates bonorum suorum in Vorhse et in Habizmus<sup>1</sup> prefate domui conferebat hoc adiecto, quod nos et M. comes de Nellinburch patruelis meus eadem bona ratione feudali debemus a manu imperatoria detinere et sepedictus de Bigenburch a nostre manus potentia tali iurisdictione debeat infeodari.<br> <br> Acta sunt hec anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. L<sup>o</sup>. VII<sup>o</sup>., in villa Wolmatingen, presentibus viris honestis et personatis: W. comes iuvenis de Veringen, C. pincerna de Winterstetin, H. de Ravensburhc, Manegoldus de Sowenburhc et filius eius Ma., Bur. de Tobel, Hogir de Engirdewilar<sup>2</sup>, Wlricus dictus in Harena,

---

<sup>1</sup>Haggenmoos.

<sup>2</sup>Wohl Engetsweiler.

## II

C. iuxta Maccellum<sup>3</sup>. Hii sunt testes traditionis comitis Wolf. de Veringen. Testes autem subscripti sunt assignationis: H. de Bigenburhc, frater Iohannes de Ravensburhc, F. miles de Stowfinegge, H. de Ravensburhc, C. et Vl. et R. pincerne de Smalnegge, C. senior et C. iunior de Hasinstein<sup>4</sup>, C. et H. de Rũoti<sup>5</sup>, Bur. de Tobel. Ut autem hec rata et inconcussa permaneant, nostro sigillo<sup>a</sup> et sigillis H. de Bigenburhc et H. de Ravensburhc, C. pincerne de Winterstetin fecimus communiri.